Общество с ограниченной ответственностью
«Синица»

	ПРИКАЗ

	«03» марта 2022 года

	                                               № 10-ОТ

Москва

О создании постоянно действующей комиссии по проверки знания требований охраны труда по вопросам оказания первой помощи пострадавшим

	В соответствии с требованиями ст. 214 и 219 Трудового Кодекса Российской Федерации, Приказа Минтруда России от 29.10.2021 N 776н, утвердившего «Примерное положение о системе управления охраной труда», Постановления Правительства РФ от 24.12.2021 N 2464 "О порядке обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда",

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1 Организовать постоянно действующую комиссию по проверки знания требований охраны труда по вопросам оказания первой помощи пострадавшим в составе:

	Председатель комиссии:
	Турист Пулин Влад Владимирович

	Члены комиссии:
	Банщик Лушков Олег Олегович

	Специалист по охране труда Иванов Иван Иванович
 от ИП Белоконь А.М. (секретарь)

2 Членам комиссии обеспечить:
2.1 проверку знания требований охраны труда по вопросам оказания первой помощи пострадавшим после окончаниях их обучения, в срок не более 60 календарных дней с даты трудоустройства;
2.2 использование экзаменационных билетов, прилагаемых к утверждённой Программе обучения работников оказанию первой помощи пострадавшим;
2.3 оформление протоколов проверки знания по результатам проверки знания оказания первой помощи пострадавшим.
3 Проводить очередное обучение и проверку знания требований охраны труда по вопросам оказания первой помощи пострадавшим не реже 1 раза в 3 года.
4 Для обучения работников привлечь Специалистов по охране труда имеющих необходимую квалификацию и технические средства (по договору оказания услуг).
5 Специалисту по охране труда отслеживать сроки обучения по каждому работнику и своевременно организовывать очередное обучение по данной Программе.
6 Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Генеральный директор

      С.С. Сидоров

	С приказом ознакомлен:

	Турист
	_______________
	В.В. Пулин
	____.____.2022 г.

Банщик

_______________

О.О. Лушков

____.____.2022 г.

Специалист по охране труда

_______________

И.И. Иванов

____.____.2022 г.

[bookmark: _GoBack]